
Nr. 327 2019. gada decembris

Klusi krīt sniega pārslas, apsedzot 
zemi baltu. Uz brīdi apstāties un ļau-
ties – apsnigt baltam jo baltam...

Ne ikdienas rūpēm un steigai, aiz-
ņemtībai un laika trūkumam. Tikai 
paskaties, cik sniegbalti tīra pasaule 
kļūst! Tajā brīdī, kad apstājas...

Un kurā brīdī sniegs kļuva par pa-
rastu „sniegu”, nevis pārsteigumu? 
Kurā brīdī viss palika pats par sevi sa-
protams, nekas īpašs?   

Kad vēl mazi bijām un vēl nepa-
spējām savu prātu ar daudzām un 
dažādām domu konstrukcijām piepil-
dīt. Ar „ir tā” un „ir šitā”, ar dažādām 
varbūtībām un vajadzībām, teorijām 
un spriedumiem, pieņēmumiem un 
noregulējumiem. Tad visa pasaule bija 
liels pārsteigums, neatklāts intriģējošs 
brīnums. Sākot no sniega pārslas līdz 
sniegavīram, ragavām un pikošanos. 
Kad tu pēdējo reizi atmeti visus sta-

tusus, lomas un brīvi un nepiespiesti 
iekriti sniegā, vērojot debesis un ievē-
loties savu karstāko vēlēšanos? Kopš 
kuriem laikiem pārstāji ticēt Ziemas-
svētku vecītim un brīnumiem, kuri pa-
tiešām notiek? Tikai tiem, kas tic, tiem 
notiek... Kas pārstājuši, tiem nekas cits 
neatliek kā pelēkā ikdiena. Bet varbūt 
pelēko var par balto pārvērst? Dzīvē 
taču viss ir iespējams! 

Klusi krīt sniega pārslas. Šķiet, pa-
saulē jau tā melnumu par daudz, tomēr 
ilgas pēc baltā nekad nerimstas. Jo ik-
vienā ir iekodēts tas lielais un cēlais 
„baltums”, pat ja apslēpts un neapzi-
nāts, pat ja samaisījies ar melnumiem 
tik daudz, ka neatšķirt. Arī sniegs var 
palikt netīrs, tomēr, kad no debesīm 
kritis, tas vienmēr ir balts un tīrs.

Kad paliek skumji un vientuļi, kad 
nemiers un bailes, tad sirds vienmēr 
pēc baltā alkst. Pēc baltām domām 

un baltiem cilvēkiem. Kad kaut kā 
pietrūkst un nav neviena blakus, kas 
aizsargātu un sasildītu. Kad liela ne-
taisnība jāpiedzīvo un vilšanās, sirds 
vienmēr pēc baltā alkst. Tā ir cerība, ka 
viss būs labi, ka visam ir jābūt labi. 

Klusi krīt sniega pārslas. Tās nekad 
netrokšņo. Atnāk ar savu baltumu un 
klusi noklāj zemi baltu. Uz brīdi šķiet, 
ka itin viss ir kļuvis tīrs. Tāpat kā lai-
me klusi atnāk – kā pārsteigums! Mēs 
esam pelnījuši būt laimīgi, itin visi bez 
izņēmumiem. Mēs esam pelnījuši to 
balto un tīro... 

Varbūt iziet ārā no ikdienas rāmjiem 
un iekrist sniegā, nedomājot ne par ko? 
Varbūt ļauties, kamēr vēl ir iespēja?

Lai tev balti un gaiši Ziemassvētki 
un laimes pilns Jaunais gads!

 
 Mareks Liepa                            

šis baltais laiks
kad dvēsele zied klusi

un sniegs kā maiga sega 
zemi pārklājusi

šis Ziemassvētku laiks kā 
brīnums mūsos

kad debesis un zeme sarunājas
mums tikai jāsadzird

un mīlestība ienāk
mūsu mājās

……………………
mums tikai jāsadzird…

/Inese Tora/

Sirsnīgi sveicam 
decembra jubilārus!



2019. gada decembris

Madlienas pagasta pārvaldi vadīs Jānis Siliņš

Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 21. novembrī tika pieņemts lē-
mums Madlienas pagasta pārvaldes 
vadītāja amatā iecelt Jāni Siliņu.

 Šī gada 15. augustā Ogres nova-
da dome, izskatot Madlienas pagasta 
pārvaldes vadītāja Ojāra Atslēdziņa 
iesniegumu, pieņēma lēmumu atbrīvot 
viņu no Madlienas pagasta pārvaldes 
vadītāja amata un iecelt Ogres nova-
da pašvaldības Madlienas komunālo 
pakalpojumu iestādes „ABZA” vadī-
tāja amatā. Saskaņā ar Ogres novada 
pašvaldības izpilddirektora Pētera 
Špakovska rīkojumu O. Atslēdziņš no 
2019. gada 16. augusta līdz darbinieka 
pieņemšanai vakantajā Ogres novada 
pašvaldības Madlienas pagasta pār-
valdes vadītāja amatā veic arī vakantā 
Ogres novada pašvaldības Madlienas 
pagasta pārvaldes vadītāja amata pie-

nākumus.
 Šī gada 16. augustā Ogres novada 

pašvaldība izsludināja konkursu uz 
vakanto Madlienas pagasta pārvaldes 
vadītāja amatu. Tika saņemti 9 pre-
tendentu pieteikumi. Izvērtējot pre-
tendentus, Ogres novada pašvaldības 
amatpersonu un speciālistu kandidātu 
vērtēšanas konkursa komisija nolēma 
vakantajam Ogres novada pašvaldības 
Madlienas pagasta pārvaldes vadītāja 
amatam virzīt Jāni Siliņu.

 J. Siliņš Banku augstskolā ir ieguvis 
profesionālo maģistra grādu uzņēmu-
mu un organizāciju vadīšanā, studiju 
laikā papildinājis zināšanas Nīderlan-
dē. Valodas prasmes pilnveidojis, pie-
daloties un organizējot pieredzes un 
mācību braucienus uz Gruziju, Islandi, 
Zviedriju, Angliju, Beļģiju un Bulgāriju. 
J. Siliņš līdz šim strādājis gan banku 
sektorā, gan atpūtas un sporta jomā, 
gan Eiropas Savienības fondu admi-
nistrēšanas jomā (projektu vadītājs LE-
ADER programmas īstenošanā). Kopš 
2014. gada darba pieredze gūta, strā-
dājot Ekonomikas ministrijas (EM) Uz-
ņēmējdarbības konkurētspējas depar-
tamentā un Inovācijas departamentā, 
kur darbība saistīta ar valsts inovācijas 
un uzņēmējdarbības atbalsta politikas 
plānošanu, kā arī ar Eiropas Savienī-
bas fondu atbalsta programmu izstrādi 
un ieviešanu komersantiem. Šobrīd J. 
Siliņš strādā EM Enerģētikas finanšu 
instrumentu nodaļā, kur administrē 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
atbalsta programmu daudzdzīvokļu 
ēkās, kā arī veido Latvijas dzīvojamā 
fonda energoefektivitātes uzlabošanas 
atbalsta politiku. Pēdējos divus gadus 

paralēli darbam ministrijā ir attīstī-
jis uzņēmējdarbību TV producēšanas 
jomā, vadot gan SIA „CoMedia”, gan 
SIA „Creative Ogre” producentu gru-
pas.

 Domes sēdē J. Siliņš atklāja, ka ir 
dzimis un audzis Birzgalē un viņam ir 
labi saprotama lauku pagastu dzīve un 
vajadzības, līdz ar to viņš arī izprot ad-
ministratīvi teritoriālās reformas nepie-
ciešamību. „Vienmēr esmu bijis Ogres 
rajona patriots. Lai arī daudzus gadus 
esmu strādājis Rīgā, šobrīd esmu ap-
ņēmības pilns atgriezties dzimtajā 
novadā, veidot šeit ģimeni, piedalīties 
vietējā reģiona attīstībā,” sacīja J. Si-
liņš.

 „Mana galvenā motivācija kļūt par 
Ogres novada pašvaldības Madlienas 
pagasta pārvaldes vadītāju ir saistīta 
ar vēlmi sevi pierādīt kā jaunu, ener-
ģisku un spējīgu vadītāju, it īpaši vēlos 
iegūtās zināšanas gan nevalstiskajā, 
gan publiskajā, gan privātajā sektorā 
īstenot praksē un sniegt pienesumu 
pašvaldības un kopējai Ogres novada 
ilgtermiņa attīstībai,” norāda J. Siliņš 
un piebilst, ka pirmie darbi pēc iecel-
šanas jaunajā amatā noteikti būs funk-
ciju audits un pasākumi, kas vērsti uz 
efektīvu resursu izmantošanu, kā arī 
iepazīšanās ar jaunajiem kolēģiem, ko-
munikācijas stiprināšana un motivētas 
komandas veidošana.

  J. Siliņš jaunos amata pienā-
kumus sāks pildīt ar šī gada 2. decem-
bri. J. Siliņam mēnešalga pārbaudes 
laikā noteikta EUR 1100 apmērā, pēc 
pārbaudes laika – EUR 1300 apmērā.

Avots: www.ogresnovads.lv

Rasma Vērpēja un Daina Liepa saņem 
„Gada ogrēnietis 2019” titulu

18. novembrī, 101. gadadienas svēt-
ku sarīkojumā, Ogres kultūras centrā 
tika pasniegti „Gada ogrēnietis 2019” 
un „Ogres Goda pilsonis” apbalvoju-
mi. Arī madlienietes Rasma Vērpēja un 
Daina Liepa saņēma „Gada ogrēnietis 
2019” titulu.

Rasmai Vērpējai nominācijā „Sa-
biedriskais darbs”

Rasmu Vērpēju apbalvošanai izvir-

zījusi Madlienas pagasta pārvalde. R. 
Vērpēja ir sākumskolas klašu skolotāja 
Madlienas vidusskolā, bet savu brīvo 
laiku velta dažādām sabiedriskajām 
aktivitātēm – ir Madlienas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas draudzes priekš-
niece, daudzu gadu garumā aktīvi un 
mērķtiecīgi ir veikusi milzīgu novad-
pētniecisko darbu, apkopojot vēstu-
riskus faktus un materiālus par savu 

dzimto vietu – Madlienu. 2019. gada 
21. septembrī tika prezentēta Rasmas 
Vērpējas izdotā grāmata „Tilts pāri ga-
diem Madliena”, kurā ir rezultējies au-
tores ieguldītais darbs, un katram in-
teresentam tagad ir pieejams Rasmas 
daudzus gadus krātais vēsturiskais 
materiāls par Madlienu.

Dainai Liepai  nominācijā „Kultūra”



2019. gada decembris

Noslēguma pasākums pašvaldības rīkoto 
konkursu dalībniekiem

30. novembrī Ķeipenes tautas 
namā Ogres novada pašvaldības rīkoto 
projektu konkursa noslēguma pasāku-
mā tika sveikti konkursu projektu da-
lībnieki.

Konkursā „Veidojam vidi ap mums 
Ogres novadā” no Madlienas finansē-

jums tika piešķirs 4 projektiem:
„Montesori kabinets „Mazais pēt-

nieks”” (iedzīvotāju grupa „Mūsu bēr-
niem”, projekta koordinatore Madara 
Tauriņa),

„Jauniešu istaba” (iedzīvotāju gru-
pa „Radošie vecāki”, projekta koordi-

natore Agrita Kalniņa),
„Laika grāmata” (iedzīvotāju grupa 

„Mēs bērniem”, projekta koordinatore 
Guna Brīvule),

„Pludmales volejbola laukuma la-
biekārtošanas otrā kārta Madlienas 
pagastā” (biedrība „Saules avots”, 
projekta koordinators Jānis Valners).

Konkursā „R.A.D.I. Ogres novadam” 
viens projekts: „Tilts pāri gadiem – 
Madliena. Grāmata par Madlienu laiku 
griežos”, projekta iesniedzējs biedrība 
„Otrās mājas”.

Visi konkursa dalībnieki saņēma 
apliecinājumus par veiksmīgu projek-
ta īstenošanu. Naudas balvu 200 EUR 
nominācijā „Rūpes par nākotni” iegu-
va iedzīvotāju grupas „Mūsu bērniem” 
projekts „Montesori kabinets „Mazais 
pētnieks”” Madlienas pirmsskolas iz-
glītības iestādē „Taurenītis”, kā arī šis 
projekts ir  starp tiem trīs projektiem, 
kurš tiek virzīts kā pretendents pašval-
dību apvienības „Sabiedrība ar dvēseli 
– Latvija” reģionālās balvas un nacio-
nālās balvas saņemšanai. Un nominā-
cijā „Jaunu vides objektu izveide” 150 
EUR naudas balvu saņēma  iedzīvotāju 
grupas „Mēs bērniem” projekts „Laika 
grāmata”.

Dainu Liepu apbalvošanai ierosinā-
jusi Ogres Centrālā bibliotēka. D. Liepa 

ir Madlienas pagasta bibliotēkas vadī-
tāja, šajā bibliotēkā strādā 40 gadus. 

D. Liepu raksturo vietējās sabiedrības 
interešu un vajadzību pārzināšana, 
dialoga attīstīšana starp dažādām sa-
biedrības grupām un atvērtas sabied-
rības veidošana. Pateicoties D. Liepas 
vadītās bibliotēkas aktīvai iesaistei 
Ogres novada pašvaldības projektu 
konkursā „Veidojam vidi ap mums 
Ogres novadā”, labiekārtota bibliotē-
kas vide – bērnu stūrītim un jauniešu 
telpai papildināts grāmatu krājums, 
iegādātas jaunas, pievilcīgas mēbe-
les un galda spēles, kas veicina bērnu 
interesi uzkavēties ilgāk, lai ne tikai 
lasītu, bet arī atpūstos un spēlētu da-
žādas spēles, iesaistītos lasīšanas vei-
cināšanas programmā „Bērnu, jaunie-
šu un vecāku žūrija” un citās akcijās. 
Uzlabojot un labiekārtojot bibliotēkas 
vidi, tiek veicināta dažādu paaudžu 
iedzīvotāju redzesloka paplašināšana 
un iesaiste mūžizglītības procesā, kā 
arī vēlme apmeklēt bibliotēku.



2019. gada decembris

Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas un 
mākslas skolai – 30

Madliena ir liela, jo  mums ir sava 
mūzikas un mākslas skola!  Un skola 
jau 30 gadus!  1989. gada 1. septembrī  
Madlienas vidusskolas jaunuzceltajā 
piebūvē darbu direktores Ingas Alma-
nes vadībā  uzsāka Madlienas mūzikas 
skola ar 75 audzēkņiem un 10 skolotā-
jiem. Skolai bijuši dažādi nosaukumi – 
Ogres bērnu mūzikas skolas Madlienas 
filiāle, Madlienas mūzikas skola, bet 
par godu novadnieka, komponista  Kār-
ļa Kažociņa  110. jubilejai 1996. gadā  
ar viņa dēla, mazdēla un mazmazdēla 
piekrišanu skola nosaukta par Kārļa 
Kažociņa Madlienas mūzikas  skolu. 
Taču tagadējais nosaukums – Kārļa Ka-
žociņa Madlienas Mūzikas un mākslas 
skola – iegūts reizē ar mākslas nodaļas 
atvēršanu 1998. gadā. Skolā darbojas 
profesionālās ievirzes, bet kopš 2003. 
gada arī interešu izglītības program-
mas;  tekstilmākslas, gleznošanas, 
keramikas studijas; apgūt klavieru, 
saksofona, vijoles, klarnetes, akordeo-
na un ģitāras spēli var gan bērni, gan 
pieaugušie. Pašiem mazākajiem ir at-
vērta Mazā  mākslas un Mazā mūzikas 
skoliņa. 

  Tika izlemts novembri pasludi-
nāt par svinību mēnesi, kad 3 nedēļu 
garumā tika rīkoti koncerti, lai uz ska-
tuves kāptu itin visi mūzikas nodaļas 
audzēkņi un ar savu dziedāt un spē-
lēt prasmi aicinātu klausītājus doties 
mūzikas pasaulē. Savukārt mākslas 
nodaļas audzēkņi un skolotājas čakli 
veidoja dekorācijas koncertiem un sa-
lidojumam. Tālab arī svinību nosau-
kums izvēlēts „Ceļojums mūzikas un 

mākslas pasaulē Do – Re – Mi”, par 
ceļvedi ņemot 7 notis un 7 varavīksnes 
krāsas. Svinību kulminācija –  salido-
jums! 30. novembrī uz koncertu, balli 
un kopā sanākšanu tika aicināti gan 
skolas esošie, gan bijušie darbinieki, 
absolventi, lūgti pašvaldības un iestā-
žu vadītāji un sadraudzības partneri. 

Svinību norišu īstenošanā tika ie-
saistīti visi skolas darbinieki un peda-
gogi. Tomēr ideja par pasākuma gaitu 
pieder direktorei Vitai Ervaldei, kura 
skolu vada gandrīz 25 gadus – kopš 
1995. gada – un  kuras vīziju kopā arī 
centāmies īstenot. Skolotāja Sani-
ta Rešinska viena pati izveidoja 250 
piemiņas dāvaniņu – māla magnētus 
skolas logo formā. Skolotājs Andis Bi-
čevskis ne tikai sagatavoja savus au-
dzēkņus koncertiem, bet arī novadīja 
vienu no tiem – pūšaminstrumentu, 
sitaminstrumentu un akordeona spē-
les audzēkņu koncertu, kā arī palīdzē-
ja mākslas nodaļas skolotājām izvietot 
izstādes, fotografēja pasākumus, vei-
doja salidojuma afišu, bija tehniskais 
atbalsts un darīja milzums daudz citu 
lietu. Mākslas nodaļas skolotājas Ineta 
Frēliha un Skaidrīte Krīgere palīdzēja 
audzēkņiem apgleznot stikla traukus 
gaismas diodēm un citus noformēja-
ma elementus, kā arī stundām veidoja 
mazītiņus dzeltenu salvešu ziediņus, 
ar ko rotāt milzu ciparu 30. Paldies 
tekstilmākslas skolotājai Edītei Lasei  
par skaisto skatuves karogu. Direkto-
res vietniece mācību darbā mūzikas 
nodaļā Eva Knospiņa gan sagatavoja 
audzēkņus koncertiem, bija koncert-

meistare, gan veica sagādnieces pie-
nākumus, pūta balonus un kopā ar 
vīru Uģi rūpējās par salidojuma viesu 
bildēšanu fotokastes stūrītī. Tāpat sko-
lotājas Sarmīte Paegle, Iveta Mežajeva 
un Juta Isate ne tikai palīdzēja saviem 
audzēkņiem apgūt skaņdarbus un ie-
mācīties dziesmas, bet bija ļoti liels 
atbalsts telpu sagatavošanā pirms pa-
sākuma un vēl jo izteiksmīgāks čaklo 
roku koris pēc pasākuma. 

Reizēm ieguldījums pasākuma tap-
šanā nav gandrīz redzams, bet tas ir 
neatsverams tiem, kas uz skatuves. 
Paldies Mārai Atslēdziņai par datoru 
uzmanīšanu  un Rūdolfam Bahmanim 
par skatuves sagatavošanu pirms un 
pēc katra priekšnesuma. Visa svinību 
mēneša garumā mēs nebūtu iztikuši 
bez Ingunas Ekkertes spējas pārzināt, 
organizēt un mērķtiecīgi virzīt ne tikai 
audzēkņus, bet arī pedagogus vēla-
majā – tātad koncertu un pasākumu  
virzienā, bez viņas pieredzes banketu 
organizēšanā un prasmes operatīvi rī-
koties neparedzētās situācijās.  Un kur 
nu bez Antras Bogdanovas burvju spē-
jām īsā laikā skolu no svinību zonas 
pārvērst atkal uz zinībām aicinošām 
telpām! Un pilnīgi noteikti neiztikt bez 
skolas labā gariņa Guntas Morozovas 
spējas darīt visu un pie tam visu reizē – 
būt blakus un palīdzēt tieši vissvarīgā-
kajā mirklī. Paldies visiem un ikvienam 



2019. gada decembris

par audzēkņu sagatavošanu, par telpu 
sagatavošanu un reizēm arī par neno-
vērtēto, bet tik svarīgo morālo atbal-
stu – paldies Ilvai Kaulačai, Sarmītei 
Grantai, Valdai Garūtai, Vinetai Līcei, 
Intai Putniņai-Cīrulei, Dainim Garūtam, 
Aleksandram Pļeskačam, Valērijam 
Percevam. 

Salidojuma koncertu prasmīgi va-
dīja mūsu absolventi – Selva Ervalde 

un Henrijs Augšpuls, atklājot skolas 
vēsturi caur 7 nošu nosaukumu ievadī-
tiem stāstiem. Koncertu nenogurstoši 
fotografēja Lauris Liepa, savukārt gais-
mošanas un apskaņošanas tehniskie 
risinājumi bija mūsu absolventu Ma-
reka Liepas un Edgara Mežajeva ziņā. 
Koncertu ar saviem priekšnesumiem 
kuplināja mūsu absolventi Alise Ket-
lere, Ernests Valts Circenis un Evelīna 
Tīna Circene, bijusī kolēģe Marita Kar-
pa un Madlienas pūtēju orķestris jau-
nās diriģentes Katrīnas Martas Stokas 
vadībā, kā arī mūsu audzēkņi, parādot 
visas instrumentālās un muzikālās ie-
spējas, ko apgūst skolā. Paldies jāsaka 
arī audzēkņu vecākiem par bērnu no-
gādāšanu uz pasākumiem, pacietīgu 
gaidīšanu mēģinājumos un klātbūtni 
koncertos. 

Liels paldies visiem, kas ieradās un 
sacīja atzinības pilnus, uzmundrino-
šus un mīļus vārdus, paldies visiem, 
kas nebija klāt, bet atsūtīja savus svei-
cienus elektroniski. Ogres novada paš-
valdības domes priekšsēdētājs Egils 
Helmanis savā runā izteica apbrīnu par 
skolotāju paveikto un atzinās, ka jop-

rojām nesaprot, kā maziņiem bērniem 
var iemācīt pazīt notis un spēt izteikt 
sevi krāsās. Madlienas VPII „Taurenī-
tis” vadītāja Ingrīda Mārtiņa atzina, ka 
savu artavu mazuļos  jau ieliek pirms-
skolas skolotāji, taču tālāk bērnu 
spējas un talantus attīsta mūzikas un 
mākslas skolas pedagogi. Madlienas 
kultūras nama bijusī direktore Pārsla 
Jēkabsone teica paldies skolai, jo bez 
tās nebūtu arī pagasta kultūras dzīves. 
Savukārt ģimenes ārste Gaida Bērziņa 
aicināja mūs būt lepniem par to, ka nā-
kam no bagātās Madlienas, jo mums 
ir gan skola, gan bērnudārzs, gan savs 
orķestris, gan deju kolektīvi, gan koris, 
gan – gan sava mūzikas un mākslas 
skola. 

Svinību neformālo daļu bagātināja 
Manguļu ģimenes muzikālie priekšne-
sumi un SIA „Agim” garšīgie banketa 
galda ēdieni.

Reizē ar pirmo sniegu tika nosvinē-
ta skolas trīsdesmitgade! Uz mirkli ap-
stājušies, padarīto novērtējuši, tikpat 
apņēmīgi dodamies tālāk – uz nāka-
majiem desmit! 

Santa Siliņa, kultūras metodiķe

29. novembrī  Madonas BJSS zie-
mas čempionātā daudzcīņās U12, 14 
grupās labi startēja U12 meitenes. Vi-
ņas 38 dalībnieču konkurencē 3-cīņā 
izcīnīja 1. un 3. vietu. Labu rezultātu 
tāllēkšanā arī sasniedza Sedoja Santa 
(3.96 m).

Liepa Sandija 1. vietā (60 m – 8.8 s, 
pildbumbas grūšana – 7.90 m, tāllēk-
šana – 4.02 m) – kopā 1261 punkti, 3. 
vietā Žurēviča Alise (60 m – 8.8 s, pild-
bumbas grūšana – 7.90 m, tāllēkšana 
– 3.88 m) – kopā 1230 punkti. Abas ir 
Ogres novada sporta centra audzēk-

nes.
26. novembrī Madlienas vidussko-

las vieglatlētikas sacensībās, sacen-
šoties ar Ogres sportistiem U12 un U14 
grupās, tika sasniegti labi rezultāti. Šīs 
sacensības bija gatavošanās daudzcī-
ņai Madonā. 

U12 meitenēm 1. vieta Alisei Žurē-
vičai pildbumbas grūšanā – 9.05 m. 2. 
vieta Lienei Šķēlai – 9.00 m. Augstlēk-
šanā 3. vieta Santai Sedojai – 1.20 m. 

Zēniem 1. vieta Aleksim Krūmiņam 
pildbumbas grūšan ā –8.82 m, 2. vieta 
Raivim Grecam – 8.00 m. Augstlēkša-
nā 2. vieta Raivim Grecam – 1.05 m, 3. 
vieta Aleksim Krūmiņam – 1.00 m.

U14 grupā meitenēm 1. vieta Martai 
Ramonai Graudiņai pildbumbas grūša-
nā – 10.70 m. Zēniem 1. vieta Mārcim 
Mežajevam – 9.10 m. 2. vieta Marekam 
Laizānam – 7.71 m. 3. vieta  Vairim Kār-
kliņam – 6.99 m.

Augstlēkšanā 1. vieta Marekam Lai-
zānam – 1.35 m. 2. vieta Vairim Kārkli-
ņam – 1.25 m. 3. vieta Mārcim Mežaje-
vam – 1.25 m.

Vieglatlētikas treneris J. Liepa



2019. gada decembris

Jauniešu grupa „Tikai runājiet” no Madlienas 
iekaro VEF Kultūras pils skatuvi

4. novembrī  jauniešu grupa „Tikai 
runājiet” devās uz VEF Kultūras pili, 
lai piedalītos festivālā „Bildes 2019” 
– jaunās grupas kopā ar „Bilžu” vete-
rāniem un radošām personībām. Kon-
certā grupa „Tikai runājiet” uzstājās 
kopā ar Kārli Būmeisteru,  izpildot di-
vas dziesmas – grupas oriģināldzies-
mu „25 toņi zaļā” (vārdu autors grupas 
ģitārists Raimonds Batura) un Mārtiņa 
Freimaņa dziesmu „Paspēlēsim paslē-
pes”.

Uz jautājumu „Kā jūs līdz „Bildēm” 
tikāt?” skolotāja atbild: „Izlasot E-klasē 
reklāmu ar aicinājumu pieteikt jaunās 
grupas (īpaši tika aicinātas grupas, ku-
rās muzicē studenti un skolēni), piedā-
vāju jauniešiem, kuri, ilgi nedomājot, 
piekrita. Aizsūtījām 5 video ar grupas 
izpildītajām dziesmām, kurus izvērtēja, 
un tā mēs nokļuvām starp tiem 18 lai-
mīgajiem kolektīviem, kuriem  bija šī 
lieliskā iespēja.”

Grupas dalībnieki par koncertu
Māra (dzied, akustiskā ģitāra): 

Piedalīšanās bildēs bija kas negaidīti 
jauks, jo uz vienas skatuves satikās tik 
dažādi mūzikas stili. Mums paveicās, 
ka muzicējām kopā ar Kārli, jo viņš uz-
reiz spēja ar mums saprasties. Manu-
prāt, šis bija mūsu labākais skanējums 
līdz šim.  

Evija (elektriskā ģitāra un bungas): 
„Bildes” ir viens no vērienīgākajiem 
pasākumiem, kur  kā grupa esam pie-
dalījušies, un tas noteikti bija liels 
izaicinājums. Esmu ļoti priecīga par 

sniegto iespēju kopā ar mūziķi Kārli Bū-
meisteru kāpt uz vienas skatuves, emo-
cijas arvien ir neaprakstāmas. Arī paša 
pasākuma norises vietā atmosfēra bija 
pozitīva – citu grupu dalībnieki bija at-
saucīgi un draudzīgi, līdz ar to nebija 
tik liela uztraukuma uzstāties publikas 
priekšā, īpaši tāpēc, ka nepastāvēja 
konkurence. Uzreiz varēja sajust, ka visi 
no klātesošajiem izbaudīja dalību šāda 
veida pasākumā. Liels prieks arī par at-
balstītājiem no Madlienas, kuri noteikti 
motivē mūs turpināt iesākto ceļu mū-
zikas jomā. Manuprāt, šādi pasākumi 
ir ļoti nozīmīgi un būtiski, jo kopumā 
tika gūta vērtīga pieredze un attīstītas 
sadarbības prasmes. Es noteikti izbau-
dīju laiku gan uz skatuves, gan klauso-
ties citu grupu izpildījumos. 

Ance (taustiņi): Kopumā pasākums 
bija fantastisks. Lieliska pieredze, sa-
strādājoties ar kādu, kurš mūzikas in-

dustrijā jau darbojas vairākus gadus. 
Bija interesanti arī paklausīties, kā 
veicies pārējām grupām sadarbībā ar 
citiem māksliniekiem.

Edgars (basģitāra): Manuprāt, gru-
pa guva ļoti labu pieredzi, piedaloties 
tik lielā pasākumā. Man ļoti patika sa-
darbība ar Kārli, jo viņš ieviesa dažas 
korekcijas mūsu kopīgi atskaņotajās 
dziesmās, kas uzlaboja priekšnesu-
mu kopumā. Es labprāt vēl kaut kad 
piedalītos šajā pasākumā. Man patika 
pasākuma ideja, ka jaunās grupas var 
sadarboties ar populāriem, atzītiem 
māksliniekiem.

Raimonds (elektriskā ģitāra): „Bil-
des” šķita un varēja palikt kas neaiz-
sniedzams, bet atliek saņemties un 
rīkoties. Pēkšņi tu esi uz VEF Kultūras 
pils skatuves kopā ar Kārli Būmeisteru. 
Jebkura uzstāšanās man ir garīgs un 
emocionāls piepildījums, taču „Bildes” 
bija svarīgs solis grupas nākotnē – vēr-
tīgs enerģijas un emociju lādiņš turp-
mākajam gadam.

Estere (dzied, akustiskā ģitāra): Šī 
noteikti bija citāda veida pieredze no 
iepriekšējām, kādas mums ir bijušas. 
Parasti ar grupu piedalāmies konkur-
sos, kur mūziķi savā starpā sacenšas 
cits ar citu, lai uzvarētu vai iegūtu kādu 
pakāpi. Bet šajā konkursā – mūzikas 
un mākslas festivāls „Bildes 2019” nav 
sacensības, nav uzvarētāju, ir tikai mū-
ziķi, kas dara to, kas patīk, un mīl to, 



2019. gada decembris

ko dara. Protams, šo neaizmirstamo 
pieredzi īpašu padarīja Kārļa Būmeis-
tera pievienošanās mūsu muzikālajam 
ansamblim „Tikai runājiet”, prieks un 
gods bija uzstāties un muzicēt kopā 
ar viņu. Koncerta noslēgumā viena no 
dalībnieku grupām izdziedāja vārdu 
rindu, kas „iesēdās” manā prātā: „Un, 
ja tev paliek skumji, tad vajag nedaudz 
padziedāt.” Izskanot šai pēdējai dzies-
mai, skatītāji piecēlās kājās un kopīgi 
izdziedāja šīs dziesmas vārdus, tajā 
brīdī sajutu mūzikas spēku un sapratu, 
ka vajag tikai pareizos vārdus un īsto 

melodiju, lai spētu uzrunāt klausītājus.

Patriks (bungas): Iespēja piedalī-
ties šajā konkursā sniedza man jaunu 
pieredzi. Patīkami bija redzēt daudzas 
populāras latviešu mūzikas slavenības. 
Vēl joprojām nespēju noticēt, ka uzstā-
jos kopā ar Kārli, izpildot Mārtiņa Frei-
maņa dziesmu „Paspēlēsim paslēpes”.  
Tas tiešām ir neaizmirstams notikums 
manā nelielajā bundzinieka karjerā.

Iveta (grupas vadītāja):  Prieks par 
grupas jauniešiem, kas apvienojušies 

radošā komandā, lai, kopā muzicējot, 
sagādātu prieku sev un citiem. Šī ie-
spēja grupai uzstāties „Bildēs 2019” ir 
kā apliecinājums tam, ka nav noteikti 
jādzīvo lielpilsētā, lai piepildītu savus 
sapņus. Iespējas ir arī nelielā lauku 
ciematā, kāds ir Madliena. Paldies par 
atbalstu Madlienas vidusskolai un kul-
tūras nama „Odivi” studijas radošajam 
un tehniskajam cilvēkam Marekam Lie-
pam.

Informāciju apkopoja Guna Brīvule

Lāčplēša diena Madlienas vidusskolā
11. novembrī Madlienas vidus-

skolas skolēni un skolotāji devās uz 
Madlienas kapu kalniņu, kurā atrodas 
piemineklis par godu cilvēkiem, bez 
kuriem mūsu dzīve nebūtu tāda, kāda 
tā ir šobrīd. Skolēni garās rindas priek-
šā ar lepni un augsti paceltu Latvijas 
valsts karogu, rindas beigās ar lāpām 
un mazākiem karodziņiem juta patie-
si lielu piederības sajūtu Latvijai. Ik-
vienam skolēnam rokās iespiesta un 
cimdos ieskauta bija svecīte, kuras aiz-
degtā liesma izgaismoja kalniņu visu 
dienu, arī tad, kad lāpu gājiens bija  
beidzies un  saule jau bija iegrimusi 
tumsas skavās. 

Pie pieminekļa uzrunu teica Mad-
lienas vidusskolas jaunsargu instruk-
tors un valsts aizsardzības mācības 
pasniedzējs Gunvaldis Kalva. Viņš rak-
sturoja trīs  galvenos šo svētku atslē-
gas vārdus,  kurus ikvienam vajadzētu 
turēt savā sirdī, – vēsturi, izšķiršanos, 
piemiņu. Patriotiski dzejoļi un uzrunas 
apvija ikvienu klātesošo. Lielāko pat-
riotisma sajūtu radīja kopīgi dziedā-
tā Latvijas valsts himna „Dievs, svētī 
Latviju” un latviešu tautasdziesma 
„Div’ dūjiņas”, kas lika izjust patiesi 
lielu, emocionālu spēku un vienotību. 
Skolēnu  uzrunās  bija izmantoti Alek-
sandra Grīna romāna „Dvēseļu pute-
nis” fragmenti, pieminēta tika arī tāda 
paša nosaukuma jauniznākusī filma, 
kura atspoguļo Latvijas vēsturi un to, 
kā cilvēki ziedojuši savas dzīvības, lai 
mums būtu pašiem sava valsts. „Lat-
vija kā valsts nav radusies tukšā vietā, 
tai ir dziļš un nopietns vēstures notiku-
mu stāsts, kurš jāzina katram.”

Tince Mūrniece, 12.kl.



8 2019. gada decembris

Arī mēs, madlienieši! Kas mēs esam? 
Kur mēs atrodamies?

Vēl pavisam nesen noskaidrojās, 
ka ir daudzi madlienieši (un tie nebūt 
nav mājā sēdētāji), kas pat nezina, kas 
tā tāda biedrība „Otrās mājas”, kur tā 
atrodas, un  tad nu nolēmu par mums 
lielos vilcienos pastāstīt. 

Par mūsu biedrību „Otrās mājas”, 
mūsu mērķiem un to izpildi, statūtos 
ierakstītiem un reāli pildītiem 15 gadu 
garumā. Mērķi:

1. Veidot dienas centru invalīdiem 
u.c. riska grupās esošiem integrācijai 
– izglītošanai, aktivizēšanai, interešu 
grupu veidošanas vietai, darbu vietu 
nodrošināšanai invalīdiem, jaunie-
šiem.

2. Fiksēt, publicēt un iepazīstināt 
sabiedrību ar invalīdu un citu riska 
grupās esošo dzīves stāstiem ar video, 
foto un citu materiālu palīdzību integ-
rācijas veicināšanai.

3. Veicināt iedzīvotāju līdzdalību 
sociālo problēmu risināšanā, sociālā 
klimata uzlabošanā.

4. Savstarpējais un ārējais atbalsts 
materiālajā, garīgajā jomā (kult. pasā-
kumi, kristīgās vērtības apzināšanās, 
izglītošanās) un citās aktivitātēs.

5. Jauno ģimeņu atbalsta punkta 
veidošana izglītošanai, praktiskam at-
balstam.

6. Rakstīt projektus organizācijas 
darbības un aktivitāšu nodrošināša-
nai.

7. Pakalpojumu sniegšana problē-

mu situācijā esošiem: veļas mazgāša-
na, dušas izmantošana,  foto pakalpo-
jumi, datora, interneta izmantošanas 
iespējas.

8. Pilnveidot sporta klubu veselīga 
dzīves veida veicināšanai, dzīvesprie-
kam.

Kā ar šo mērķu īstenošanu?
Darbība – kā dienas centrs, kas 

darbotos diendienā, tā vairs nenotiek. 
Kādreiz bija gan, bet tas radīja pārslo-
dzi. Ar iesaistīšanos dažādos projektu 
konkursos ir radīta interešu veidoša-
nas vieta izglītošanai (bija lekcijas, 
nodarbības un būs vēl), gādāti pamat-
līdzekļi darbības un aktivitāšu nodroši-
nāšanai. Bija dažus gadus subsidētās 
darba vietas invalīdiem/bezdarbnie-
kiem, jauniešiem/bezdarbniekiem. Nu 
jau pāris gadu gan nav.

Agrāk regulārāk, tagad retāk rak-
stām un publicējam par biedrības cil-
vēku darbību, ir video un foto materiāli.

Par iedzīvotāju līdzdalību sociālo 
problēmu risināšanā, sociālā klimata 
uzlabošanā vairāk vai mazāk kolektīvā 
rūpējas cits par citu. Sanākam kopā, 
iesaistāmies dažādās iniciatīvās. Esam 
aicinājuši nepalikt vienaldzīgiem par 
līdzcilvēku problēmām, un ne reti vien 
uz biedrību tiek atvesti tie, kam  vaja-
dzīga palīdzība, atbalsts, kuru mēs tai 
brīdī spējam sniegt, bet cilvēks nav uz-
drošinājies lūgt.

Par savstarpējo un ārējo atbalstu 
materiālajā, garīgajā jomā un citās 
aktivitātēs. Notikušas dažādas aktivi-
tātes. Ekskursijas, teātru apmeklējumi 
galvaspilsētā. Bijusi gan humānās pa-
līdzības apmaiņa, gan esam dalījušies 
ar pašu dārziņos izaudzēto, gan apko-
pojuši un demonstrējuši dažādu pie-
redzi (kulinārijā, rokdarbos, nūjošanā, 
kopā būšanu dažādos pasākumos).

Jauno ģimeņu atbalsta punkta vei-
došana izglītošanai, praktiskam at-
balstam. Jāsaka, šī niša vēl ir brīva 
– izglītošanai jauniešiem. Praktiskam 
atbalstam gan palīdzība ir sniegta, sa-
darbojoties ar sadarbības partneriem.

Par projektu rakstīšanu. Daudzu 
gadu garumā esam īstenojuši dažāda 
lieluma projektus. Pamatā vides radī-
šanai, aktivitāšu un darbības realizē-
šanai. Remontētas telpas, gādāti pa-

matlīdzekļi, labiekārtots pagalmiņš.
Pakalpojumu sniegšana veļas maz-

gāšanai, dušas izmantošanai – tas ir 
vēl joprojām pieejams bez maksas, pa-
teicoties Madlienas pagasta pārvaldei. 
Biedrība izmanto bezmaksas interne-
tu, fiksē ar foto aparātu notikumus, 
prezentē tos.

Pirms 10 gadiem bijām nodibināju-
ši sporta klubiņu „Dzīvespriekam” un 
aktīvi instruktora vadībā tika uzsākta 
nūjošana. Bet nu šī aktivitāte pārgājusi 
robežas, un daudzi madlienieši izman-
to biedrības gādātās nūjošanas nūjas, 
par ko mēs tikai priecājamies, jo tā jau 
kļuvusi daudziem iedzīvotājiem par ik-
dienu.

Te nav aprakstītas visas aktivitātes, 
ko mēs darām. Sadarbojamies arī ar 
citām organizācijām, fondu „Ziedot”, 
biedrību „Latvijas Samariešu apvienī-
ba”, un sadarbības rezultātā kopumā 
tiek atbalstītas daudzas ģimenes, kam 
nepieciešama palīdzība, un palīdzības 
saņēmēji ir gan personas ar trūcīgo 
statusu, gan maznodrošinātie, gan tie, 
kam pienācis grūtāks brīdis, kad vaja-
dzīga palīdzība.

Un kur mēs atrodamies? Pārlieci-
nājāmies, ka pat ilgus gadus Madlienā 
dzīvojošas personas vēl arvien nezina, 
kur ir tāda biedrība „Otrās mājas”. Tā-
tad – galvenais orientieris Madlienā ir 
katlu māja, kurai mēs esam pretim otrā 
ceļa pusē – sarkanā, vienstāva ķieģeļu 
ēkā ar nosaukumu „Zālītes” un ar ieeju 
no pagalma puses. Oficiāli biedrības 
pieņemšanas laiki ir divreiz nedēļā – 
otrdienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 14.00.

  Esiet mīļi gaidīti mūsu biedrī-
bā, gan tie, kam vajadzīga palīdzība, 
gan tie, kam vēlme vienkārši būt cilvē-
kos, gan tie tiek aicināti, kas var sniegt 
kāda veida palīdzību, atbalstu – inte-
lektuālu, materiālu, garīgu.

Un vēlējums – skaisti pavadīt veco 
gadu un ar prieku raudzīties uz nāka-
mo! Lai mums viss izdodas, lai mēs vai-
rāk cits citu iepazītu, sadarbotos, un lai 
ikviens justos vajadzīgs, noderīgs, pie-
derīgs!

Biedrības „Otrās mājas” vadītāja 
Lilija Paegle



9 2019. gada decembris

Valsts svētki Madlienas vidusskolā

Latvijas valsts šogad svin savu 101. 
dzimšanas dienu. Kādi bijuši aizvadī-
tie simts gadi mūsu tēvzemei? Raibi kā 
latvju cimdi – ar košām krāsām un pe-
lēkām, ar prieka pavedieniem un sāpju 
mezgliem, taču visam pāri stāv cilvēks, 
kas virza valsts likteni.

 Madlienas vidusskola, sagai-
dot Latvijas dzimšanas dienu, godināja 
savus gaismas cilvēkus – gleznotājus, 
māksliniekus, rakstniekus, komponis-
tus, folkloras vācējus un teicējus, deju 
meistarus. Svinīgā pasākuma sākumā 
skolas direktors Edgars Viņķis sveica 
visus valsts svētkos, akcentējot izglītī-
bas lielo nozīmi un tās ietekmi uz katra 
skolēna turpmāko dzīvi. Madlienas pa-
gasta pārvaldes atzinības saņēma 9.–
12. klases skolēni, kuri godprātīgi veic 
mācību darbu, – Dāvis Saimons Jākob-
sons, Alise Trence (9.kl.), Edgars Me-
žajevs (10.kl.), Elīza Rasma Bičevska, 
Ivanda Gurinoviča, Linda Smilškalne 
(11.kl.), Annija Augšpule, Laura Krup-
skaja (12.kl.).

 Koncertu ar lielu atbildības sa-
jūtu vadīja vidusskolēni – Krista Strei-
le, Ralfs Kriškāns (10.kl.), Linda Smilš-
kalne, Žanis Marģers Kalniņš (11.kl.), 
Elīna Vosveniece, Emīls Smilškalns (12.
kl.). Klausoties viņu stāstījumā, varēja 
iepazīties ar pasaulslaveno gleznotāju 
Kārli Jēkabu Vilhelmu Hūnu, grāma-
tizdevēju Antonu Benjamiņu, tautas-
dziesmu teicēju un pierakstītāju Dāvi 
Jostiņu, folkloras teicēju Ilzi Lukstiņu, 
gleznotāju Kārli Brencēnu, gleznotāju, 
grafiķi un dekoratoru Eduardu Bren-
cēnu, komponistu un diriģentu Kārli 

Arturu Kažociņu, deju meistari un ho-
reogrāfi Mildu Lasmani, dzejnieku Ar-
turu Ludvigu Mežaku, mākslinieku Jāni 
Liepiņu, dzejnieku un publicistu Iman-
tu Ziedoni un šo personību atstāto kul-
tūrvēsturisko mantojumu. Stāstījumu 
lieliski papildināja skolotājas Māras 
Atslēdziņas veidotā prezentācija. 

 Koncertu kuplināja 1.–4. klašu 
koris, solisti un dziedošo skolēnu an-
sambļi (vadītāja Iveta Mežajeva), deju 
kolektīva „Lienīte” 3.–4. klašu, 5.–6. 
klašu, 5.–9. klašu grupa (vadītāja Dana 
Balode), kā arī instrumentālā mūzikas 
pulciņa dalībnieki (vadītājs Andis Bi-
čevskis).

 Skanot dziesmām, instrumen-

tālajiem skaņdarbiem, dimdot deju 
soļiem, izskanēja koncerts, kas bija 
apvīts ar patriotismu, lepnumu par 
Madlienas gaismas cilvēkiem un vēlmi 
augt gudram un noderīgam savai Latvi-
jai.

 Pasākuma noslēgumā izska-
nēja A. Mežaka dzejas rindas: „Kāda 
būs nākotne? Kas tur ko zīlēt?/ Mūžī-
bas negaisi pāri kad auļo,/ Tikai savu 
Tēvzemi mīlot, / Tauta iet sauļup!” Uz 
sauli dodas Latvija un mūsu Madliena, 
lai nākotnē varētu lepoties ar saviem 
cilvēkiem – ievērojamām personībām, 
jo viss lielais taču sākas ar mazo, sīko 
un niecīgo. Lai saules mūžs Latvijai!

Zinta Saulīte



10 2019. gada decembris

Novembris – svētku mēnesis „Taurenītī”

Novembra mēnesis Madlienas 
pirmsskolas izglītības iestādē  „Tau-
renītis” bija pasākumiem bagāts. 1. 
novembrī Ogres kultūras centrā nori-
sinājās ikgadējais pasākums „Gada 
skolotājs 2019”, kurā Ogres novada 
skolotājiem tika pasniegtas balvas da-
žādās nominācijās. Nominācijai „Par 
inovācijām izglītības procesā vispā-
rējās pirmsskolas izglītības iestādēs” 
tika pieteikti 8 pretendenti no astoņām 
izglītības iestādēm. No pirmsskolas 
„Taurenītis” šai nominācijai izvirzījām 
skolotāju Vinitu Mūrnieci. Mums ir pa-
tiess prieks un lepnums par viņas ba-
gāto darba pieredzi, aktivitāti un rado-
ši īstenotām inovācijām, kuras Vinita 
daudzveidīgi pielieto ikdienas darbā 
ar bērniem.

Novembra pirmā nedēļa mūsu ies-
tādē noritēja Mārtiņdienas noskaņās: 
bērni zīmēja, līmēja un veidoja gaiļus, 
runāja, ieguva jaunas zināšanas un 
mācījās dzejoļus. Nedēļas noslēgumā 
pēc labi padarīta darba svētki tika svi-
nēti grupiņās. Jautrā noskaņā bērni at-
zīmēja Mārtiņus, kad saulītes gaišums 
sarūk ar katru mīļu dieniņu un vadības 
grožus pārņem Mēnestiņš ar saviem 
zirgiem, kam „zvaigžņu deķis mugurā”. 

11. novembris iestādē sākās ar svēt-
kiem – Lāčplēša dienu. No rīta „Pīpe-
nītes” grupas bērni kopā ar skolotājām 

devās aizdegt svecītes pie pieminekļa  
brīvības cīņās kritušajiem madlienie-
šiem. 

Lai arī mūsu dārziņā varētu lepni 
plīvot Latvijas karogs, firma SIA „Am-
berlat” pirmsskolai „Taurenītis” uzdā-
vināja skaistu karoga mastu un Latvijas 
karogu, kuru svinīgi atklājām Karoga 
svētkos, skanot dziesmām un dzejo-
ļiem. Bērni ar savām līdzi paņemtajām 
svecītēm izgaismoja mūsu mīļās Latvi-
jas kontūru. 

Latvijai ļoti piestāv īpašības vārds 
– skaista. Skaista ir Latvijas daba, cil-
vēki, pilsētas, tautas tērpi, dziesmas 
un vēl, un vēl… Tikai svarīgi katram lat-
vietim to mācēt saskatīt un lepoties ar 
to. Sagaidot valsts svētkus, 15. novem-

brī „Pīpenītes” un „Pienenītes” grupas 
bērni kopā ar skolotājām sniedza svēt-
ku koncertu, kurā pasākuma vadītāja 
(skolotāja Sanita Markovska) aicināja 
saskatīt tikai mazu daļiņu no Latvijas 
lielākajām bagātībām. Ar lepnumu 
dziedājām Latvijas valsts himnu. Gru-
pas bērni savos dzejoļos un dziesmās 
apdziedāja Latvijas skaistumu, izceļot 
katra kultūrvēsturiskā novada īpat-
nības, izdejoja latviešu tautas dejas. 
Svētku noslēgumā visi vienojās kopīgā 
dziesmā – „Dzimšanas diena Latvijai”, 
kuru veltīja savai mīļajai Tēvzemei: 
„Tev mūžam dzīvot, Latvija,/ Kā saulei, 
kas mirdz debess klajā!” 

                                         Skolotāja 
Sanita Markovska



11 2019. gada decembris

Izmaiņas komunālo pakalpojumu maksas tarifos!
Ogres novada pašvaldības Madlienas komunālo pakalpojumu iestāde „ABZA” informē, ka no 2020. gada 1. janvāra 

mainās komunālo pakalpojumu maksas tarifi:
1. Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības domes 21.11.2019. lēmumu „Par Madlienas komunālo pakalpojumu 

iestādes „ABZA” sniegto dzeramā ūdens piegādes un notekūdeņu novadīšanas un attīrīšanas pakalpojumu maksas apstip-
rināšanu” (prot. Nr. 15;21.§):

1.1. Maksa par dzeramā ūdens piegādi 1,10 EUR par 1 m3 bez PVN;
1.2. Maksa par notekūdeņu novadīšanu un attīrīšanu 1,29 EUR par 1 m3 bez PVN.
2. Pamatojoties uz likuma „Par dabas resursu nodokli” nosacījumiem, maksa par 1m3 cieto sadzīves atkritumu ap-

saimniekošanu 12,27 par EUR 1m3 bez PVN. No 2020. gada 1. janvāra samaksa par viena 240 l konteinera izvešanu – EUR 
2,9448 bez PVN par reizi, par 770 l konteinera izvešanu – EUR 9,4479 bez PVN par reizi, par 1,1 m3 konteinera izvešanu – 
EUR 13,497 bez PVN par reizi.

Valsts aizsardzības mācība – patriotisma un 
sadarbības stundu cikls

2019./2020. mācību gadā Madlie-
nas vidusskolas desmito klašu skolē-
ni uzsāka jauna mācību priekšmeta 
apgūšanu. Valsts aizsardzības mācība 
turpmāk būs mūsu skolas mācību pro-
cesa neatņemama sastāvdaļa. Ogres 
novadā vienīgie uzdrošinājāmies at-
saukties Aizsardzības ministrijas pie-
dāvājumam kļūt par vienu no valsts 
pilotskolām, mūsu jauniešiem piedā-
vājot ko īpašu, neikdienišķu, citādāku 
un atraktīvāku, jo esam pārliecināti, 
ka katram Latvijas pilsonim ir jāveido 
un jāattīsta savas valsts aizsardzības 
prasmes, jāprot sadarboties un sekmī-
gi strādāt komandā. 

Mēs esam patrioti un vēlamies, 
praktiski darbojoties, šīs sajūtas tikai 
stiprināt un veidot ciešākas. 10. klases 
skolniece Marija Uļjane, paužot savus 
pirmos iespaidus par jauno mācību 
priekšmetu, uzsver: „Man ļoti patīk 

valsts aizsardzības mācība. Katra no-
darbība ir atšķirīga, un iegūtās zināša-
nas mēs izmantojam praksē. Es nevaru 
sagaidīt nākamās nodarbības.” Skolē-
ni valsts aizsardzības mācību apgūst 
vienu reizi mēnesī visas mācību dienas 
garumā divus mācību gadus, kopā as-
toņas dienas mācību gadā ar iespēju 
vasarā doties uz nedēļu ilgu nometni. 
Oskars Veļigurskis uzskata, ka valsts 
aizsardzības mācība ir interesanta un 
dod plašas iespējas darboties ne tikai 
klasē, bet arī brīvā dabā un zināšanas, 
kuras ir noderīgas turpmākajai dzīvei, 
piemēram, orientēšanās u.c. Arī Diāna 
Pimčonoka piekrīt, ka nodarbībās var 
uzzināt par vēsturiskiem notikumiem, 
un jauki ir tas, ka daudz ejam ārā un pil-
dām dažādus praktiskus uzdevumus. 
Šobrīd skolēni ir piedalījušies valsts 
aizsardzības mācības apguvē trīs die-
nas, taču pirmās atziņas un secinājumi 

jau gūti. Edgars Mežajevs pārliecināts, 
ka jaunais mācību priekšmets ļoti sva-
rīgs jauniešiem, kas savu nākotni vēlas 
saistīt ar armiju. Savukārt Krista Streile 
un Keita Kūriņa uzsver, ka instruktors 
ir jauks un stingrs, prot visus iesaistīt 
darbībā un vadīt interesantas stundas. 
Piekrītu, ka Madlienas vidusskolas 
jauniešiem ir paveicies, jo Gunvaldis 
Kalva ir uzņēmies šo atbildīgo uzde-
vumu – palīdzēt jauniešiem izvēlēties 
pareizās prioritātes un laika gaitā kļūt 
par dzīvesgudriem un pilsonisko apzi-
ņu tālāk nesošiem pilsoņiem.

Valsts aizsardzības mācību jaunie-
šiem piedāvāsim apgūt arī nākamajā 
mācību gadā un ceram, ka tas ieinte-
resēs arī apkārtnes pamatskolu absol-
ventus.

Madlienas vidusskolas direktors 
Edgars Viņķis



12 2019. gada decembris

Madlienas vidusskolai Draudzīgā 
aicinājuma balva par izaugsmi matemātikā

Madlienas vidusskola vairākus ga-
dus ir strādājusi pie jauniešu motivā-
cijas sistēmas veidošanas, un ik gadus 
esam priecājušies par skolēnu panāku-
miem mācību priekšmetu olimpiādēs, 
atsevišķos centralizētajos eksāmenos 
un jauniešu atzinīgu veikumu kon-
kursos un sporta sacensībās. Milzīgs 
pārsteigums, prieks un gandarījums 
par to, ka pirmo reizi tikām uzaicināti 
uz svinīgo Draudzīgā aicinājuma balvu 
pasniegšanas pasākumu 25. novembrī 
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, kur 
Ziedoņa zālē tika cildinātas izglītības 
iestādes, skolēni un pedagogi, kuru 
panākumi centralizētajos eksāmenos 
ir īpaši uzteicami. Draudzīgā aicināju-
ma fonda valdes priekšsēdētājs Jānis 
Endele savā uzrunā uzsvēra, ka skolo-
tājs  ienes gaismu jebkurā klasē un liek 
tai atstaroties uz saviem skolēniem, 
dodot tiem spēku, degsmi un vēlmi gūt 
panākumus. 

Balvas par sasniegumiem centra-
lizētajos eksāmenos tika pasniegtas 
kategorijās – ģimnāzijas, pilsētu vi-
dusskolas, lauku vidusskolas, spe-
cializētās izglītības iestādes. Balvas 
pasniedza un klātesošos sveica vai-

rāki bijušie izglītības ministri – Baiba 
Rivža, Jānis Vaivads, Kārlis Greiškalns, 
Tatjana Koķe, politiķi Aleksandrs Kirš-
teins, Rihards Kols, Arvils Ašeradens, 
bijušais Tautas frontes līderis Dainis 
Īvāns u.c. Pasākumā tika cildinātas  
skolas  arī par izaugsmi atsevišķos 
mācību priekšmetos. Mēs, Madlienas 
vidusskolas pedagogi un skolēni, sa-
ņēmām Draudzīgā aicinājuma fonda 
balvu par izaugsmi matemātikā lauku 
vidusskolu grupā. Vienlaikus priecāja-
mies par sasniegumiem dabaszinībās 
– 6. vieta un sasniegumiem latviešu 
valodā un literatūrā – 5. vieta, kā arī 
par kopējo novērtējumu centralizēto 
eksāmenu reitingā lauku vidusskolu 
grupā – 12. vieta. 

Pasākumā klātienē vēlējumus uz-
klausīja un balvu saņēma skolas direk-
tors Edgars Viņķis, direktora vietniece 
Vanda Kalniņa, matemātikas skolotāja 
Māra Atslēdziņa, latviešu valodas un 
literatūras skolotāja Zinta Saulīte un 
vēstures skolotāja Anita Jākobsone. 
Īpaša pateicība šīs balvas kaldinātā-
jām skolotājām Vandai Kalniņai, Mārai 
Atslēdziņai, Zintai Saulītei par kvalita-
tīvu, neatlaidīgu un mērķtiecīgu darbu 

mūsu jauniešu labā. Bijušais Latvijas 
Valsts prezidents Valdis Zatlers savā 
vēlējumā laureātiem uzsvēra: „Katram 
jāizmanto jebkurš brīdis, lai sasniegtu 
jaunas virsotnes.” Tieksimies un pratī-
sim šīs virsotnes saskatīt!

                                                              
Madlienas vidusskolas direktors 

Edgars Viņķis



13 2019. gada decembris

Novembris Madlienas kultūras namā

Novembris kultūras namā iesākās 
ļoti teatrāli – pie mums viesojās Ogres 
apriņķa amatierteātri uz gadskārtējo 
skati, kad divu dienu garumā mad-
lieniešiem un viesiem bija iespējams 
baudīt tik dažādās izrādes. Bija gan 
drāma, gan komēdija – tā teikt, visām 
gaumēm.

Kā pēdējā skatē tika rādīta Mad-
lienas amatierteātra izrāde „Precības” 
(režisors Gundars Cauka), kura tieši 
iepriekšējā dienā bija piedzīvojusi 
savu pirmizrādi. Divās dienās šo izrā-
di noskatījās liels daudzums skatītāju. 
Novada skates žūrija Madlienas ama-
tierteātra iestudējumu novērtēja vis-
augstāk. 

Lāčplēša dienā Madliena saņēma 
skaistu dāvanu – lielu karogu ar mas-
tu. To uzdāvināja laivu un karogu mas-
tu fabrika „Amberlat”. Karogs uz Mad-
lienu atceļojis no Mežaparka estrādes, 
kur kopā ar vēl 49 karogiem šovasar 
plīvoja pār Dziesmu un deju svētku 
dalībnieku galvām. Iespējams, ka šī 
skaistā dāvana būs kā pamudinājums 
madlieniešiem arī ikdienā pacelt galvu 
augstāk un iztaisnot muguru.

Karogu pēc Madlienas pagasta pār-
valdes vadītāja vietas izpildītāja Ojāra 
Atslēdziņa lūguma iesvētīja Lievārdes 
ev.-lut. draudzes mācītājs Ingus Dābo-
liņš, un jau pēc brīža karogs ļāvās vē-
jam masta galā un priecēja sanākušos 
madlieniešus. 

Kad karogs bija uzvilkts, visi sanā-
kušie ar degošām lāpām rokās devās 
uz piemiņas vietu Madlienas kapos, 
kur pieminēja brīvības cīņās kritušos, 
noliekot svecītes un kopā ar skolotājas 
Ivetas Mežajevas audzēkņiem dziedot 

sirsnīgas un Latvijas aizstāvjiem nozī-
mīgas dziesmas.

Valsts svētkus Madlienā šogad svi-
nējām vairākās kārtās. 16. novembrī ti-
kāmies kultūras namā, kur tradicionāli 
suminājām pagasta strādīgos ļaudis 
– gan tos, kuri Madlienā nostrādājuši 
daudzus gadus un nu svin apaļas dar-
ba jubilejas, gan tos, kuri iepriekšējā 
gada laikā pagastā īstenojuši sabied-
riski nozīmīgus projektus. Gan svei-
camos, gan apsveicējus priecēja kon-
certs, kurā dziedāja koris (diriģentes 
Ineta Balode un Ilze Sprance) un spē-
lēja pūtēju orķestris (diriģenti Katrīna 
Marta Stoka un Viesturs Lazdiņš). Dze-
jiskas video projekcijas bija sagatavo-
juši Elīna Ratmeistere un Mareks Liepa. 

Pēc koncerta sekoja muzikāli teat-
rāls sveiciens, ko visiem sanākušajiem 
sniedza Latvijas Nacionālā teātra ak-
tieris Mārtiņš Egliens un komponists 
Valdis Zilveris. Klausoties un brīžiem 
arī iesaistoties skanīgajos un atrak-

tīvajos priekšnesumos, aizvadījām 
turpmāko stundu. Madlienas pagasta 
pārvalde bija parūpējusies, ka svētkos 
varējām sēdēt pie klātiem galdiem un 
baudīt mūziku un dzeju. Paldies!

Trešajā daļā – balle ar grupu „Vid-
roks”. Bija prieks vērot, cik skaisti pa 
dejas grīdu slīd pāri un cik eleganti tie 
izvairās no sadursmēm dejotāju pilna-
jā zālē. 

Valsts dzimšanas dienā, 18. novem-
brī, priekā un pateicībā par Latvijas 
valsts pastāvēšanu jau 101 gadu notika 
piemiņas brīdis Madlienas kapos, kur 
senioru jauktais vokālais ansamblis 
„Tik un tā” (vadītāja Pārsla Jēkabsone) 
visus sanākušos priecēja ar skanīgām 
dziesmām. 

Kultūras nama komandas vārdā pa-
teicoties visiem pasākumos iesaistīta-
jiem, 

Ilze Sprance,
kultūras darba organizatore



14 2019. gada decembris

Magonēs iemidzis miers
Sarkanā ir asins krāsa. Tā uzjundī 

agresīvu nemieru, kaisli, enerģiju. Rei-
zēm pat nevar saprast, vai tā liek sirdij 
ievīties patriotiskā noskaņu siltumā 
vai liek sarauties čokurā, kā tai sarau-
ties liek asins. Lai nu ko, bet sarkanā 
liek. Liek sajust un domāt vienlaikus. 
Nemitīgi rīvējas ar mieru cīņā par to, 
kurš spēcīgāks, kurš uzvarēs šoreiz. 
Šajā spēlē magones krita. Galvu lepni 
pacēlis, tomēr mazliet nedrošs, uz kal-
na pusi lēniem, baltiem soļiem devās 
miers. Tuvojās ziema, kura patiesi silti 
nelika justies, arī asins ritēšanai tālāk 
– nebija ne ziemas zābaku, ne vilnas 
cimdu…

Mūsdienās cilvēki dzīvo stresā un 
skrējienā. Viņi nemitīgi pēc kaut kā 
dzenas –  naudas, laika, gaida kādu iz-
augam, kādu atnākam vai aizejam. Par 
apstāšanos aizdomājas vien svētkos, 
piemēram, Ziemassvētkos, kuros visi, 

ja ne cenšas sevī ievest mieru, tad vis-
maz runā par to, ka vajadzētu censties. 
To skriešanu var salīdzināt ar asins cir-
kulēšanu pa organismu. Šurpu – turpu. 
Tieši tāpat kā vējā šūpotas magones – 
te sānis, te atpakaļ, te nezin, uz kuru 
pusi, un atkal tāpat. Visu laiku – viens 
un tas pats. 

Reizēm dzīve piebremzē pati. Vējā 
noliec magoni vai aptur asins skrējie-
nu… Kaut kas notiek, kas liek apstā-
ties un apturēt sevi. Vai pat visu savu 
dzīvi. Iestājas pauze. Kādam garāka, 
kādam īsāka. Šajā pauzē visbiežāk 
dominē bardaks un sajukums, kurš 
reizēm mēdz nobiedēt citus. Pārējiem 
gribas pagaidīt, kad sakārtosies pats 
un sakārtos savu dzīvi, un atgriezīsies 
atpakaļ normāls, kāds bija pirms pau-
zes. Tomēr pauzes mēdz izmainīt, un 
bardaka sakārtošana nelīdzinās tam, 

„Dzīvā bibliotēka” kopā ar Dzintaru Mozgi

23. novembrī bibliotēkā notika kār-
tējais projekta „Dzīvā bibliotēka” pasā-
kums. Šoreiz mūsu viesis bija pediatrs, 
ķirurgs, ilggadējs Bērnu klīniskās slim-
nīcas vadītājs, Slimību profilakses un 
kontroles centra direktora vietnieks 
attīstības un epidemioloģiskās drošī-
bas jautājumos, Rīgas Stradiņa univer-
sitātes pasniedzējs, profesors Dzintars 
Mozgis. No 1979. līdz 1985. gadam 
Dzintara Mozga dzīve bija saistīta ar 
Ogres rajona centrālo slimnīcu, kur 
viņš bija ķirurgs. Arī viņa mamma bija 

ārste, strādāja Ogres slimnīcā par ad-
ministratori un galvenā ārsta vietnieci.

Dzintars ir vairāku grāmatu autors: 
„Bērnu slimnīca – izcilības 120 gadi”, 
to viņš uzdāvināja arī bibliotēkai, 
„Ceļvedis veselības aprūpes vadībā”, 
„Laime kalpot bērniem”, „Dungoja-
mas dziesmiņas man un maniem drau-
giem” u.c.

Daudz runājām par veselību un ve-
selības saglabāšanu, Dzintars Mozgis 
atbildēja arī uz apmeklētāju jautāju-
miem.

Bet Dzintara hobijs visa mūža garu-
mā ir mūzika, viņš vēl joprojām ir izcils 
pianists un lieliskas balss īpašnieks, 
labprāt uzspēlē kolēģiem. Ar lielu prie-
ku uzspēlēja  un uzdziedāja arī mums. 
Sirds viņam noteikti vairāk bija pie mū-
zikas, bet bija daudz apstākļu, kuru dēļ 
tomēr izvēlējās medicīnu. Vēl joprojām 
viņš uzkomponē kādu dziesmiņu, jau-
nākās dzirdējām arī mēs.

Paldies Rasmai Vērpējai par iespēju 
viesiem parādīt Madlienas baznīcu. 

Daina Liepa



15 2019. gada decembris

ko citi gaida. Lai kur noklīstu malā sē-
dētāji, ir arī tādi, kas paliek blakus un 
palīdz savākties.   

Ziemas siltums neslēpjas svecēs, 
mēteļos un lielās šallēs. Tas slēpjas 
cilvēkos, kuri paliek blakus tajos ne-
mieros un pauzēs – gan tad, kad asins 
skrien, gan tad, kad apstājas. Kuri ar 
savu blakusbūšanu kaut no tālienes 
liek saņemties un uzvarēt arī tad, kad 
liekas, ka zaudēts ir pilnīgi viss. Un rei-
zēm ļauj salūzt, lai no jauna varētu at-
sperties, sakot: „Es zināju, ka tu salūzī-
si, jo, kad gribēji, tev nācās izturēt. Un 
tu izturēji.” It kā skaidri saprotams, ka 
esi sabrucis un nogrimis dziļākajā bed-

rē, bet iepriekš izturētais, šķiet, devis 
imunitāti nākamreiz izturēt vairāk. Un 
tie, kas to pamana, kas ir blakus, kas 
balsta, uzmundrina, noslauka asaras 
vai iedod zāles, papildina glāzi ar no-
mierinošu tēju vai vienkārši pagatavo 
vakariņas spēkam, tie dod siltumu pat 
visaukstākajās ziemās un lielākajos 
salos. Jo nekas nespēj saldēt vairāk 
par vientulību, tāpat kā neviena vētra 
nespēj iznīcināt cilvēkā tik, cik spēj iz-
nīcināt pats cilvēks. Siltums ir cilvēks 
cilvēkam blakus. Sēžot uz soliņa, saru-
nā pa telefonu un vienkārši sirdī.

Ziemā starp kamīna malai kārta-
jām sarkanajām Ziemssvētku zeķēm, 

karmīnsarkano karstvīnu un vasarā 
plūkto magoņu fotogrāfijām albumos 
vislielāko sirds siltumu dos blakussē-
došais krustdēls, kurš azartiski saiņos 
vaļā dāvanas, vedekla, kura, cepot pi-
parkūkas, būs to aromātā ievijusi visu 
māju, draugs, kurš zvana attālumā svin 
svētkus zem Ēģiptes palmām… Cilvēki 
ir īstas sveces, kuras ar savu liesmu uz-
mundrina un nomierina. Un ir ļoti labi, 
ka tādas sveces ir, tādas, kas deg sev 
un deg otram – vējā, nemierā un mierā 
vienlaikus!

Tince Mūrniece, 12.kl.

16. decembrī plkst. 18.00

29. decembrī plkst.16.00 Madlienas kinoteātrī

filma „Jaungada Taksometrs 2”
Ieeja – 3,00 EUR

13. decembrī  plkst. 11.00
Madlienas kultūras namā

Pirmsskolas bērnu svētku eglīte



Līdzjūtības

Madlienas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 200 eks.  Iespiesta SIA “Dobums”. 
Iznāk mēneša sākumā. Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 27. datumam.

Atbildīgais par izdevumu-Mareks Liepa, tekstu korektore-Zinta Saulīte.  e-pasts: manamadliena@inbox.lv
Informatīvais izdevums pieejams internetā: http://www.slide.lv/mana-madliena

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. 
Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Vinetai, 
tēvu aizsaulē aizvadot. 

Viršu mājas iedzīvotājiAtver acis, Māt,
Un savos bērnos raugies –
Cik daudz sāpju viņu krūtīs mīt!
Viņu lūpas saka klusu paldies,
Un sirds grib tavu  sirdi sasildīt…

Dalām bēdu smagumu ar Ivetu un viņas ģimeni, 
māmuļu smiltainē apguldot.

      
„Nākotnes” mājas iedzīvotāji

Es visu atstāju jums –
Savas skumjas un prieku, kas bijis,
Savu darbu un domas, kas kopā
šai dzīvē ar Jums
Kā raibs dzīpars vijies.

Skumjā brīdī esam kopā ar Gunas Kristjansones 
tuviniekiem, viņu pēdējā gaitā pavadot.

Bijušie darba kolēģi no „DUS”

Es redzēju karstas vasaras
Un cīruļus pavasarī.

Man pietrūka spēka rudenim,
Es aizeju, mani mīļie, par mani neraudiet!

Cik nolikts – noiets.

Izsakām  līdzjūtību piederīgajiem,  Gunu Kristjansoni 
mūžībā pavadot.

Cienījamie Madlienas seniori!

Biedrība „Sisegale” jūs aicina 2020. gada 3. janvārī 
plkst. 14.00 Madlienas kultūras namā uz pasākumu 

„Trīs soļi Jaunajā gadā...”

Pie mums viesosies 
- Lēdurgas vīru vokālais ansamblis,
- muzicēs Skuju ģimene no Kokneses.
Uzaicināsim draudzīgās senioru kopas no kaimiņu 

pagastiem! Lūdzam visus piedalīties, līdzi ņemot „grozi-
ņus”, možu garastāvokli, ar ko iesoļot Jaunajā gadā. 

Transportu piesakiet pagasta pārvaldē! 
Vēlam jaukus, sirsnīgus Ziemassvētkus un laimi, 

veselību, izturību, saticību Jaunajā – 2020. gadā!

Biedrības  „Sisegale” valde

„Ziemas klausāmstāsti” būs lieliska dāvana, kas 
turēsies ilgāk nekā vīns, izteiks daudz vairāk nekā 

apsveikuma kartīte un paliks labā atmiņā vēl ilgi pēc tam, 
kad svētku pīrāgi būs notiesāti!

                               Ieeja – bez maksas

Pierimst soļi, klusē doma, 
Neskan mīļās mātes balss. 

Tikai klusa sāpe sirdī 
Ilgi vēl pēc viņas sauks.

 (E. Zālīte)
Izsakām līdzjūtību Egīlam Smilškalnam,  
māti kapu kalniņā pavadot.                                                 

      SIA „Madliena 2”


